apbēndit a sensu: s; vniuersale obū intellectus
 apbēndit ab intellectu. 2^o qd singulare cōpē
 sum sub obiecto adequato sensus ē compōsi
 bile a sensu: 7 aliq; ē aliquod cog actū cōpēn
 sum. s; nullū singulare ē actu apbēnsū ab itelle
 ctu s; bene potētia ē apbēnsū: nō intelligo potē
 tia reducibili ad actū s; qz intellectus speculati
 uis ē cognitio i potentia singulari. 3^o ois cog
 nitio in actu ē cognoscēs: s; intellectus specula
 tiuus si ē cognoscēs. 4^o intellectus speculatiuus
 nō ē cog^o in actu: s; intellectus speculatiuus ē cog
 nitio singularia 6^o ē eius cog^o i potētia oppo
 sita actui isto mō accepto. iuxta modū Aristō
 telis p^o posteriori i dubitatione vtrū omostra
 tio vniuersalis sit potior pticulari cōcedentia
 sciētē p. p pōz vniuersalē scire potētia illud qd
 importat p. p pōz illius singularē. lz Auerrois
 ibi p mēto. 39. videt exponere d potētia p pūā
 qua 2c. qz igit intellectus speculatiuus ē forma
 essentialr ipsius indiuidui: ideo indiuidū ē ali
 quo mō p se cognitū: 7 qz intellectus speculati
 uis bz esse multū diuersū ab eē qd bz forma
 i mā: ideo indiuidū ē aliquo mō p actūs cog
 nitum. 7 sic p; nō repugnare hoc indiuidū ē p acci
 dens intellectū 7 indiuidū ē p se cognitū qā nobis
 alia concedebant. qz indiuidū p se cognosci pōt
 dupl; intelligi. vel in gñe cause efficiētis. 7 b^o
 modo vbi a multio conceditur ipm̄ esse p se cog
 nitum. qz ipm̄ effectiue partialr. minus pūā
 paliter. ponitur ab eis mouere intellectū possibi
 lem: a nobis dīr p actūs cognitū qz p aliud puta
 p intellectū agentē ab eo abstractentē. C Scdo
 intelligi pōt indiuidū p se i gñe cause formalis
 intelligi 7 hoc modo qz essentia indiuidū ē for
 matiuus intellectus possibilis concedit indiuidū
 esse p se cognoscibile. 7 qz essentia indiuidū post
 qz elcuauit eā intellectus agens format intellec
 tum possibile iō dō indiuidū p actūs cognitū. qz
 ipsi esse forme in singulari est. neq; esse abstrac
 tum. impropie tñ dici pōt indiuidū esse p se cog
 nitum. qz p essentia suā cognitum ē formatēz
 intellectum. C Ad fm vnitatē subiecti sciētie
 opponit equocationi. 4^o n. metab. p mēto. 2. d
 equiuoco nō considerat vna ars. neq; regitur
 vnitatē vniuoctiois qualis reperitur in genere
 cōpato ad suas spēs. sed illi sufficit vnitatē ana
 logie q est media iter vniuoctiois 7 equoca
 tionem. 7 quātū nō def mediū iter habet vna
 e ij

ipm̄ vniū ipā digressione in qdā pūā bō rime
 . declarat qd nō modū aliq; dā eoz vniūelligibīle

significationem et non habet iter dicere unum conceptum et non dicere. tamen datur medijs inter habere multa significata. quorum unum non attribuitur alteri et habere unum significatum: et illud est habere multa significata ordinata sic quod unum alteri attribuat. ut dixi in questione de principiis chromaticis. **¶** Ex quo patet maiore esse unitatem obiecti potentie cognoscitive quam sit obiecti habitus scientifici. **¶** Ad tertium dignitatis termini non univocum sunt: sed analogici. **¶** Ad quartum passionem est multiplices sunt: quemadmodum et id cui attribuitur. **¶** Ad quintum magis ens. i. perfectius. i. distinctius a non gradu entis. **¶** Ad sextum perfectus est alius conceptus: ex quo non sequitur univocum. neque quod dicitur conceptibus univocis dicitur: ea non ponit consensum intelligibilitatem tamen subiectum proprium coram: sed tunc opus dicitur non esse perfectum intelligibile sed secundo. scilicet ratione entis cuius perfectio perit intelligibilitas. sequitur secundum deum non esse primum obiectum intellectus divini sed entitatem aut primum intelligibile non esset perfectum apprehensum a perfectum intellectus patet comparando entitatem intellectui divino: quod abstrahitur: da sunt: ad propositum genus analogum cum dicitur aut contrahere compos itacit intellectui non aut in re. propositum. scilicet intelligo de se habet quod est genus analogum ad materiam formam et compositum. si similes compositum est analogum ad spirituale et materiale. unde Averrois. 1. metha. commento. 26. quod loquitur de corpore simplicis non loquitur nisi de non in omnibus quoniam hoc nomen corpus verbi gratia. quod dicitur de corruptibilibus et incorruptibilibus est nomen equivocationis analogie comparatione. **¶** Et corpus spirituale est genus propter quod in casu loquitur: et sic nego composita caelestia univocari in aliquo: et a fortiori non univocantur cum alio ab eis. quod si ipse dicit Averrois. 4. physicoz commento. 133. univocum cum alio tempore dicitur. **¶** Intelligo in ratione mathematica abstracte et non naturaliter. **¶** Scias tamen talis pro analogia non abicere: sed comparati predicacione essentialiter ut 4. metha. commento. 2. Averrois predicabilia essentialia inveniuntur in hoc genere quod dicitur multipliciter: sicut inveniuntur in genere quod dicitur univocum. multe enim definitiones ex terminis analogis componunt. ut Averrois 2. physicoz commento primo libro dixi in questione de principiis chromaticis. **¶** Item intelligo de consequentia: conversione: contradictione: distributione et. quoniam hec per termi

ni analogia salvantur. **¶** Corollarium: scilicet quicquid conceptus solus naturaliter significativus sit univocus: non tamen quicquid conceptus est univocus pro conceptum intelligo actu formante intellectum possibile. sed aliquid est analogus: et aliquis equivoque: cuius patet de conceptibus signorum analogorum et equivoque. **¶** Corollarium secundum cum unitate conceptus dicibili quod dicitur predicacionis stat dicitur quod illiusmodi simplicitas et irresolubilitas et primitas. quod conceptus generalis univocorum sunt primi rerum conceptus naturaliter significativi et. **¶** Hi autem univocorum forma ex parte rei considerari potest: non tamen illa forma universalis in actu: sed universalis in potentia naturaliter significata terminis non materiali generico. et forte est ad placitum pro alio terminum mentale. aliter non res per terminos primales significatas intelligit intelligit metaphysicam et philosophiam naturales cum logica: quod logicus tamen. quoniam conceptibus ad placitum res significativus videtur logicus purus. et non logica verborum libra: licet differat logicus ab illo cui a naturaliter deficit sensus: quod nulla cognitione sine officio sine consummatione habet de re ille cui officio sensus a naturalitate: sensibili pro illi sensu: sed logicus res significata per terminos consummationes habet cognitiones: vel saltem non simpliciter scientificas. scilicet hinc alius scias intentionibus naturaliter significativis intelligit. primo dicitur sociis. propter hoc ex essentia intelligitur compositas: quod eas componere potest: non tamen expedire intelligente ex: est in his bitis propter hoc componere potest: actus propter hoc illis repugnat. quod actus componendi regit intellectum esse potentia cognoscere: non autem actu: quod actus propter hoc dicitur ad affirmationem et negationem. non est sub quoque est forma significata a genere. scilicet sub determinato: et eadem forma est propter hoc important: scilicet sub alio esse. et sic componere univocum et dicitur non inferat pluralitas formaz in re: sed bene pluralitas modorum effectus forme. **¶** Corollarium. simplicia corruptibilia plures formas habere non possunt: quod tamen oportet si genus et differentia inferant formas pluralitatem in re. quia ipsa sunt habentia genus univocum et differentiam. **¶** Adnotandum est igitur primo quod non si aliqua predicata essentialia secundum sub et supra ordinantur: illa sunt unum a diversis formis patet de predicacione accidentium. ut albedo et color: oportet enim quod materiale formabile accidentis formaret substantiam: aut si

quilibet partem qualitatiam accidentis esse in substantia tanquam in subiecto. qd si hoc aliquid concedat, non advertens aut negligens tot esse entia sine necessitate que sensus non ostendit: ne qd rō cōiungit, nō tamen pcedet duas quantitates in eodem subiecto a de. pate: quia inde sequitur dimensionum penetratio. et sic quantitati que est genus non respondet quantitas re distincta a quantitate qd est species eius. Exstat tamen differentia inter predicamentum substantie et predicamentum accidentium, quia in predicamento substantie includuntur composita: sunt enim substantie famosiores: ubi forme non ita apparet: ideo si forma est, sed in accidentibus multis forme ordinantur. q: earum cōcreta accidentalem et denominatiua pdicationes dicere videntur iuxta Aristotem. 2.º topico. ram capite. 3. dicendum ē igit qd oē genus ē diuisibile p actū et poteriā. 5.º pby. pmeto. 9.º in omni predicamento sunt composita ex proprio actu et propria poteriā. ¶ Unde Auerrois. 4.º celi cōmento. 35. Compositio rerum scilicet ex materia et forma ita inuenitur in predicamento ubi fuerit alijs pntis poteriā igitur ad accidens formale sumpta ē eiusdem gnis cū actu: s; realiter ē res: cui possibile est esse alterius gnis. id ē ex poteriā et actu accidentiū nō fiat vnu per se. s; bñle: sit tamen vnum per se re pōibile i pdicamento actūs. pcretū. n. et abstractum non generare dnt. ¶ Ad 2.º Arist. in pnto relationis ponit positiones: et positionū pcreta ponit in nono pnto. est qd idem est in diuersis gnis diuersimode: si enim principia que in ppositione videntur sunt eiusdem generis: oportet pncipiātū ex eis esse et illius gnis. ¶ Adico secūdo nō si aliqua predicata essentialia in pnto s; bñ ordinant: illa sumuntur a diuersis formis patet de pntis deo et intelligentijs. iuxta Auerroem. 12. materia. pmeto. 39. vt s; bñ: spūs: actus: sed quia ista sunt pfa pnti analogi substantie. ¶ Ideo fit tertiu dicitur. Non si aliqua essentialiter pdicata et vniuoce in pdicamento substantie ordinantur: illa sumunt a diuersis formis. patet de pntis compositum simplicium substāiarum: s; fra tā getur. Tum quia non differunt illa predicata sic ordinata nisi ratione. s; secūdam magis abstractum et minus abstractum: bec tamen abstractio nō ē in naturis rerum per naturas earū

sed per intellectum agentem sic eas abstrahentem. s; secūdam magis vniuersale et minus vniuersale. et aliquando aliter vt dicitur. s; si enim essent illa sic abstracta: ipsa essent de genere intelligentiarum. multiplicatio igitur logicali vocum vt eis correspondentiū intentionum nō infert multitudinē rerum naturalium neq; metaphysicalium. ¶ Cōtra diffinū habet partes significates partes rei: et partibus diffinitionis partes rei respondent. 7.º metba. textu pmeti 33. ¶ Rñō partes rei que sunt genus et differentia rōne distingunt: et nō re. 7.º n. metba. textu pmeti. 4. 3. vltima differentia ē substantia rei et diffinū. qd nō esset si nō identificaret dria gnis materia. n. s; sit pars indiuidi: nō tñ ē pars ipsius vniuersalis vt ex libro de vniuersalibus ducitur. p habenda igitur diuersa diffinitioe differentie a genere sufficit diuersitas modorum essendi: que et diuersitas ē origo pceptitatum diuersarum generi et spēi puenientiarū risibilitas. n. spēm humanam sequitur: nō autem genus ad hominem. ¶ Contra Auerrois pntis pby. pmeto. 28. ptes diffinitionis pcedit re i esse: 3.º ante actum intellectum circa rem: pntis ante modos rei: ē diffinū partium diffinitionis qz modus seqr re cuius ē modus: et p re pcedit rem. ¶ Rñō qd de diffinibile ē pntis ex mā et sōa: op: ptes diffinitis p diffinū nō dclarari: et sic deūz Auer. ē idēntitū. si at ppanerimus genus ad spēs tūc prioritas nāc gnis ē a qd si pueritū substantiā. iuxta Auer. sup. pnt. ca. 7. si ante dria spēs ppar: tūc si illa dicitur totū aut māz p qd ē prior: si dicit totū s; sit vltia dria: tūc illa ē prior eo mō qd genus iuxta doctrinā Arist. 2.º poster. cap. 13. doceris diffinif. dato gne diso pdrias essentialis: tūc adde drias gnis: si nō bēs pueribile cū diffinito tē est casus nō qd dria est prior: spēs prioritas nē a qd si pueritū substantiā stedi eo mō sic gnis: Si aut bēs pueribile cū diffinito: tūc bēs diffinitione: et sic nō elicit ex illo textu si dari drias pueribile cū spēs: drias vltia diffinū istū pueritū cū diffinito: scilicet qd donec datur acceptū. s; gnis cū dria vel drio i plus qd sit diffinitū ad huc addēda ē dria vltior: p bñda diffinū. n. tēntius igitur istius pcessus ē diffinū. cuius diffinūis vltia pōz dicitur totūz tñ dicit illud per modum pntis et prioris. qd ipsa est determinatiua generis: ex qua cum residuo

diffinitio si habet essentia diffinita pplete apta
 ¶ Ad fm genus componi ex potentia et actu
 intelligi: nō q genus dicat eam et dria formā
 q: tūc nō pducatur genus b re. vt 7^o meth. p. m.
 54. dicit Averrois mām nō pducari: neq; gēus
 dicit formā dterminatā: q: tūc nō dīderet gēus
 p drias: s; dicit genus formā mediā iter actus
 et potentia: q: dicit genus formā sub actu ipso
 vt tāgit Averrois p^o meth. p. m. 17. Sicut
 tñ o pīto s bē vniuocū diximus esse intentionē
 s bē pōsite ex mā pīa et forma simplici māli.
 nō tñ sūt q̄ttuo: gñalissima quemadmodū sūt
 q̄ttuo: forme simplices māles: q: in esse speci/
 fīto sumpte forme simplices p̄stituant species
 q̄ttuo: s; abstracte reducūt in vni. q: p̄cipio
 eiusdē rōnis: causant. s. mā pīa. et b^o mō itel/
 ligit q: genus sumit a mā. et tūc nō p̄ctif b^o
 genus cū compose sensibili: q: caeli est sensibile
 vīū: s; p̄ctif cū compose tāgibili. et hoc genus
 est minus cōe q̄ corpus nāle q: caelestia corpo
 ra etiā nālia sunt. et sufficienter diuidit hoc ge
 nus p simplex et cōpositū: simplex autē p graue
 et leue. et vtrūq; p simplē et fm qd. cōpositū autē
 p pfectū et impfectū: pfectū p aiatū et insiatum
 aiatū p sensibile et insensibile vel melius p sensi
 tiuū et nō sensitiuū: sensibile p rōnale et irratio
 nale. diuisio autē rōnalis p mortale et imortale
 est ad mentē Auitēne volētis mām caeli eius
 dē rōnis cū mā istop: inferior et caeli esse aiatū
 sensu: nō autē ad mentē p̄bilosofū. iō iuste re
 p̄bendit Auitēna ab Averro. Dīcēdū igit q
 potētia et actus in sbā sunt principia intrinsece
 cōponentia supposita de gbus vel b signis eoz
 sic intellige et hic et alibi. gñalissimū s bē p̄ctif
 essentialē. et p̄ter p̄cipia gñis dīci p̄t. qd sal
 uare nō p̄t ponētes itelligētias i p̄to: nisi dī
 cūt eas p̄poni ex actu et potētia: q: p̄cipia gñis
 esse p̄terū directē sub genē p̄cipiat. alī illa nō
 essent p̄cipia gñis: s; forte alicuius sub genē
 p̄tēti. ¶ Ad tertiū p̄s genus dicere formā eandē
 cū spē: s; sub esse itermīnato. ¶ Cōtra ex
 dterminatīa genus et dria dīcūt eandē formā
 cū spē. 5^o gñe essentialē p̄to de spē. et genus es/
 sentialē p̄ctif bē dria: cuius oppositū dicit
 p̄bilosofus 3^o meth. textū p̄nti. x. ¶ De re
 terea. 6^o topicō: p̄bilosofus: si genus p̄ctif
 tur p se b dria: tūc fortes esset plura aialia: que
 p̄na nō v; si genus dicit eandē formā cū dria et

spē. ¶ Ad primū diuersitas intētionū primarū
 et harum sufficit vt nō p̄dicat genus b dria p se
 b̄t. n. diuersas rōnes cū identitate tñ rei: rōne
 cuius realis identitatis et ordinate de certissī
 tionis vniuā ab altero. p̄bilos. 7^o meth. textū
 cōmēti. 43. p̄ctif dria gñis b dria specificā i
 abstracto vt sūto p̄ctis est pedalitas. genus n.
 significat formā sub esse sub quo totū comp̄dē
 dicitur et dria significat formā vt p̄s et ideo non
 p̄dicaretur dria b spē. nisi acciperetur concretū
 a forma acceptū vt forma ē p̄cipiū dīsignēdi
 aut constituēdi. ¶ Ad secūdū voluit p̄bilosofus
 sopbus q: genus bē essentialē p̄dicaretur b in
 dīo spē: si genus p̄dicaretur b dria: q: p̄s q: aīal
 dē b forte essentialē rōne dominis: et diceretur
 animal de eodē forte iterū rōne rationalis: et
 sic bis. et potēs dīstīngue inter esse duo anima
 lia. et esse bis animal. ¶ Sed dubitatur q: ad
 minus dīstīctio proprietatum que est in re vi
 detur requirere in principia illarum maiorem
 diuersitatem q̄ sit diuersitas ratiōis. ¶ Cōtra
 gradus seu ordo in formis ē duplex: rōnis: et ca
 dit inter formā gñalem et sp̄tialē. et q: idē
 refertur ad se: ideo ibi est ordo ratiōis. Eadē
 igitur forma vt in intellectu ē: lapis est lapis: et
 corpus inanimatū: et corpus materiale: nō itel
 ligas formā in esse intentionali esse cū esse
 realis: sed forma vt in intellectu est p̄cipiū
 esse generici et esse specifiū que sunt intētiō
 lia esse. sed illa forma in re est que intētiōib;
 cōrespondet diuersas etiam esse. et p̄ illas intē
 tiones diuersas diuersa illa esse cognoscuntur.
 et hoc voluit p̄bilosofus. 7^o meth. textū cō
 mēti. 43. genus nihil est p̄ter materiam spē:
 quāuis subdit. et si aliqd est: vt materia est. et
 tunc ordinem non solum facit ratio: sed natura
 quia perfectio: forma imperfectioes continet
 vt 2^o de anima textū cōmēti. 31. trigonum in
 tetragono: quia tetragonum habet tres angu
 los et plures forma autē ad suum genus compa
 rata: ibi est pluralitas ratiōis. quia cades for
 ma vt dat esse sp̄tialē supponit seip̄as vt dat
 esse generale. sup̄ctioes enim in dīffinitionib;
 inferiorum sunt comprehēsa quia perfecte pri
 us intelligit aliqd esse corpus q̄ ignis: vt de
 genēre comparato differentie tangit p̄bilosofus
 p̄bus sexto topicōum capite. 10. genus est no
 tius differentia quia cōiū est. et sic intelligitur

matéria prius informari forma generali quae specialis
 et hinc ordinem facit ratio distinguens forma generica
 et specifica: iter quo non est distinctio secundum essentiam
 quae superius de suo inferiori predicat essentialiter. ratione
 igitur identitatis generis et speciei philosophi. 7^o meth. textu
 promeriti. 4. 3. voluit quod si substantia non est ordo
 si intelligatur non de primis substantiis tantum: quod stat
 non centraliter ordinari. sed et de his. et ratione diuersi
 tatis voluit. 7^o topicorum capite. 3. quod genus et
 species non eadem significant: dicitur namque multiplex et du
 pliam non eadem significant. Secundo comparat for
 ma ad propria materiam: et sic una informat materiam
 formaliter quam altera aut magis dispositam.
 Tertio forma comparatur ad accidentia. et sic
 aliquid compositi plura accidentia tenent se ex
 parte materiae quam alterum compositi: aliquid vero plu
 ra accidentia tenent se ex parte forme. et cuius plu
 ra se tenent ex parte forme. de forma immediatius
 attingere materiam: et quanto plura accidentia se te
 nent ex parte materiae: de forma minus immediate in
 formare materiam. Quarto comparatur forma ad
 alias substantiales formas: et sic forma perfec
 tior: plura virtualiter continens de minus formare
 materiam primam. Ad argumentum igitur negatur: quia in
 ferens ex pluralitate accidentium pluralitatem sub
 stantialium formarum: quod ab eadem forma secundum varios
 gradus plura accidentia fluunt. Sed dubita
 tur quoniam si eadem forma est imposita per genus et
 discretiva: tunc in definitione est negatio. per quoniam
 quae ibi est genus explicite et est implicite. si oratio
 sic arguit philosophus 7^o meth. textu promeriti.
 18. quod accidentia non proprie distinguuntur quia sunt
 ibi implicite et explicite ponit. ut sanus est natus
 canis. Secundo philosophi. 2^o meth. textu promeriti
 1. non procedit in infinitum in predicatio quod dicitur
 8^o neque in formis. quia autem philosophi. tenet per hoc
 quod multitudo predicatorum quod dicitur in multis
 tudini formarum: equal sicut vice originis. Tertio
 sequitur quod oratio de genere vere predicabitur: quia ex
 identitate eorum. quoniam est per Aristotelem. 6^o topi
 capite. 3. non de aiali gressibili bipede predicatur
 sic. n. bipes de eodem bis predicatur. Ad prima
 nam variationem et significationem generis et oratio
 cum varietate rerum aut modorum quibus sumuntur
 mutatione tollit. et in universali additum pericula
 re superfluum faciat in definitione. quod de conceptu
 inferioris est superius: iuxta philosophum 6^o topi
 capite. 3. in finem non tantum oratio generalis addita. quia

extra conceptum forme per modum partis et distinctio est
 forma per modum totius et consue quibus prius a
 nobis habeat conceptus forme quo respectu repse
 tat totum quod conceptus forme quo respectu ipsa
 forma formas: verus et etiam quod distinctio substa
 tie datur sine aliquo addito: sed accidentium non
 ut ibi vult philosophus: subiectus autem id quod
 addit in accidentium in diffinitionibus. Ad forma
 tenet quia philosophi. a fortiori. quia ab una forma
 multa predicata quod dicitur sumuntur. 8^o si non
 infinita sunt per quod dicitur: quod plura sunt: neque est
 forme: quod origines sunt per quod dicitur: erit in
 finite. tenet et ratio a destructione partium. quia ab una
 quaque forma ad minus unum partem sumit: 8^o si in
 finite sunt forme: infinita sunt per quod. si non infini
 ta sunt partem: non infinite sunt forme. Ad tertium
 procedit: quoniam neque vult philosophi. oppositum. 3. vult
 dicitur non universali predicari de genere. per id quod
 subdit philosophi: sed aiali gressibili bipede bipes
 per quod. procedit igitur per quod dicitur de genere indefinitum. 3. uni
 versali negat. ab inferiori. 1. 1. 3. per quod ab eo est bipes
 8^o aial est bipes. ad suum superius affirmatum sine
 distinctione. et melius predicatio illa fit in actum ap
 pellamus. iuxta Aristotelem 6^o posteriorum. capite. 17.
 et iuxta per quod Avicenna ibi commentum. 34. i. non se
 cundum cursum nature.

Ubitatur est. C. Astrum

caeli compos
 nat ex quod dicitur. et vult quod sic: quia sub
 ente continetur: et sub substantia: et sub corpore
 C. Ratio quiditas est forma. seipsum quod de consue
 git philosophus quid est cum forma: aut quid est
 rat esse. quia per formam satisficit questionem quid est.
 et ex nota aeternitas per tempus partem inco
 pletam: forma etiam vere est. secundo de anima
 textu commentum. et alia vero quae sunt: a forma ob
 penderent sunt scilicet compositum et materia
 cum igitur nullum caelum ex pluribus formis com
 ponat: neque ex pluribus quod dicitur. si in lar
 ge capis quiditas per partem i quid: sic caeli 3. mul
 ta per quod in quod scilicet corpus spirituale: corpus: su
 bstantia: ens. Si capiatur quod pro diffinitione sic cae
 lum est diffusibile diffinitione analogia: et non
 univoca. Si capiatur quod pro ente potentiali:
 sic in caelo est quid scilicet materia in actu est. ut
 in libro de orbitibus declaravi. C. Sed dubita
 tur in caelo videntur plures forme. quod sunt ibi
 duo efficientia. scilicet primum ens quod est remotum movens

quiditas
 quod est quid com

et secūda qđ ē mouēis p̄pinquum. **C**etero qđ
 duplici sine finis motus caeli p^o intellectu qđ est
 finis remotus: et p̄a intelligētia qđ est finis p̄pin-
 quus. **T**ertio secūdo ente intelligēte primūz
 ens: primūz ē forma secūdi: s; secūdu ens dat
 ēē caelo formā s; p̄primūz ens ē forma caeli
 isformati a secūda intelligētia p̄p̄ia: q; forma
 formā formam formam formatuz. **Q**uarto
 stella essentiali diffingitur ab orbē: qđ sunt ibi
 due forme p̄tiales. **C**etero duplex ē esse primi
 vni ē esse intellectu: et hoc ē duplex: q; primūz
 ē intellectu a se et ab alio: ēē intellectu a se ē idē
 ēē reali illius. et sic ut sic nō babz ēē in intellec-
 tu: s; ēē ab alio intellectu: et ēē ex hō l intellectu
 intelligētia cū. et istud aliquo mō diuersifi-
 catur pp̄ diuersitate recipiētū. Aliud autē ē ēē
 reale illius. et in hoc ēē apud philosophū com-
 paratur orbi p^o: qui appropriatē illi subiciit: pp̄
 quā compōz Aristō. p^o ē partibus alaliū. Quā
 orbē caeli factū ēē ab cuius gratia cā: si factū ē
 et ēē in orbe autē pō ēē tantū vna intelligētia qđ
 cōparatur illi ut aia s; bō recipiētū eam. et sic ē de
 alijs orbitibus. et sic h; primūz ens sit mouēs se-
 cūdu orbē: non tñ ēē nā ipsū mouēs ipm. s; est
 ars vniuersalis in mētē nature mouētis eam.
Ad s̄m finē ēē intrinsecū compositō ē duplī
 p^o qđ ē dāna esse illi composito cuius ē finis: et
 sic finis ē intrinsecus. qđ ē cēntia et qđitas illi
 cuius ē finis. Secūdo vero qđ ē nō forma fini-
 to: nisi forte qđitativa. nō s; bālis: s; causa et ac-
 tus forme finiti. et sic in diffinitione essentiali
 forme cadēa. et sic deus ē finis intrinsecus orbi se-
 cūdo. vbi primo modo erat finis extrinsecus
 et sic esse duos fines sic diuersos nō inferit plu-
 res formas realī sc̄yistere composito. s; vnus
 ē in composito realī: alius vero ē esse intention-
 ali. **A**d tertiū formā orbēz formā in alio
 ēē qđ format orbēz: q; in esse intellectu formā
 tur formans orbem et nō in esse reali. sed in ēē
 reali format secūda intelligentia orbem: et nō
 in esse intentionali. et sic nō negatur a caelo due
 forme vna in esse reali: alia in esse intentionali
 p̄p̄tionabilī de alijs caelis intelligē. **C**etero
 relatiū nō h; ita ē in re qđ intellectus primus for-
 met secūdu intellectuz: secūdu intellectus
 formatur a primo in suo esse reali. **A**d quar-
 tū soluti ē i lib^o de orbitibus negando asis.

Secundus Articulus.

Secundo principalī cōside-
 randū est compo-
 situm gñabile: et quonia ipm diuidit
 in elemētum et elemētātū ad hunc sensum qđ
 s; bārum primūz gñabiliū qđam ē simplex: qđā
 vero ē mixta. Sit h; p^o de elemēto nū vnam
 formam s; bālem h; elemētū. huius p^o nis opo-
 positū ponitur a tenētibus corporeitate ēē sub-
 stantiales: formā aeternā impsectā gñicā expec-
 tantē formā specificā. **C**etero quos instat p^o
 logicali s; nāliter. **E**t p^o ex nā p̄dicationis
 essentialis p̄mittēdo diffinctionē p̄tūz in p̄tes
 s̄m fidē: et partes s̄m p̄maginationem: quā po-
 nit Auerois p^o p̄p̄f. cōmētō. 5. **E**t qđ fidēs
 ibi compositionē vērā importat: compositionē
 vērā intelligo: quē extra aiam ē. duplex sunt
 p̄tes vērē componētēs totum. s. qualitatīue et
 sunt mā et forma: et quantitatīue: et sunt partea
 aliquote. et nō aliquote ad eas reducūtur. diffi-
 cilio ē Auerois p^o p̄p̄f. cōmētō. 36. et 5^o me-
 t̄ba. cōmētō. 30. et 4^o p̄p̄f. cōmētō. 20. et 3^o cae-
 li cōmētō. i. p̄tes s̄m p̄maginationem dicitur p̄-
 tes s̄m intellectum et didimī in p̄tes subiectias
 et vniuersalia seu minus cōia respectu totoz
 vniuersaliū. iuxta s̄m Aristotēlis p^o p̄p̄f. c.
 t̄p̄tū cōmētī. 4. **E**t in p̄tes diffinitionis: qđ s̄m
 genus et d̄ria. Juxta s̄m Auerois p^o p̄p̄f.
 cōmētō. 5. et Aristō. 5^o meth. t̄p̄tū cōmētī. 30.
Duplex autē ē d̄ria iter p̄dicationē p̄tū s̄m s;
 dē de toto: et gñis qđ ē p̄a diffinitionis et diffi-
 niti. 5^o meth. cōmētō. 30. de eodē. qñ genus es-
 sentiali p̄dicatur. s. in recto: affirmatiue: et in
 abstracto a subiecto: vel melius non concreto
 concretione subiecti indefinitionis. sed partes s̄m
 fidem aut in obliquo: aut in recto sed denomi-
 natīue et in concreto. ut homo est animal et nō
 est animale et homo ē substantia: et non substan-
 tiale: viuens et nō vitale. hec sunt p̄dicationes
 essentialis. s. p̄tiones generis de eo cuius est
 genus. sed dīcēdo homo est animatus: et nō est
 anima. materiatus: non materia. sunt hec p̄dī-
 cationes denominatiue substantiales tamen. s;
 homo est ex materia ista est in obliquo. **E**t ta-
 men differentia inter materiam et formam in
 predicando de toto: quia forma dicitur de cō-
 posito secūduz formam: sed materia non. 7^o.
 meth. cōmētō. 34. et 2^o p̄p̄f. cōmētō. cōmētō-
 pi. exemplum lapiditas est lapis s̄m formāz:

et lapis secundum formam est forma lapidis.
¶ Sed si dixeris quod lapis secundum materiam est materia lapidis. quædammodum lapis secundum formam est forma lapidis. dicitur in Averrois. 4.º phys. comento. 49.º materia est aqua in potentia. **¶** Respondeo negando præsumptam si ex illo assumpto inferatur materiam præi de re: per iter materiam et formam respectu quoque sunt oriam assumptam quando quod forma est quod dicitur vel declarans quod dicitur materiam compositam: sed materia non sic. nisi secundum quod forma ipsam detegit. res. nisi actu est vere talis: sed cuius est in potentia: non est talis: neque est talis. id est materia cuius est in potentia sciamus de sciamus. **¶** Scia oriam est vera partibus sit vera pro possessiva ut manus est mea: corpus meum: anima mea. sed de genere non. quia non est animal est meum: sed animal est ego dicendum et quidem secundum cursum non nale: iuxta Averrois super posteriorum cap. 3. et posteriorum comento. 35. nisi forte alterius animalis me possessorem esse ostendere. voluero. colligi potest materia. 7.º meth. et primo comento. 24. 34. 36. Tunc arguo sic. ex parte. corpus est huiusmodi ignis per essentialis: quod dicitur ignis non est corpus: sed corpus. et sic hoc idem dicitur ignis non est contentum sub hoc quod corpus. **¶** Item materiam voluit philosophus 4.º topicorum capite. xi. nullo modo potest predicari de toto. quod nullo modo erit corpus per materiam animalis: eo quod per materiam animalis: igitur hoc corpus sit genus et quod sit sumptum a forma substantia corporeitatis distincta realiter a forma specifica. **¶** Et hoc per quod intendentes verificare priores quibus est species per hoc contentum materia: ut dicitur animalis. hoc est anima licet. ignis est corpus. I. ignis hoc corporeitate: ultra hoc quod præsumptam oriam datam destruant: verifitent illas non per identitatem unius cum altero. quod est in philosophia. 6.º topicorum ostendentes maiorem similitudinem quibus ipsi species quibus ipsi differentie per species et genus forma imponatur per modum totius: sed per oriam imponatur per modum partium sed per coincidentiam in eodem supposito: de quo essentialiter predicatur in concreto. quædammodum forma nam accidentaliu est concursus in eodem subiecto de quo accidentaliu predicatur: et in concreto. et tunc propter unum concursum genus et differentia de se inuicem essentialiter predicantur. quod est in Aristotelis. 6.º topicorum in eodem capite. 8. Inducuntur quod tunc multa animalia de specie predicantur. **¶** Item consequentiam sic deduco. quia anima et homo sunt duo: et quodlibet illorum est animal

per te volentem quod anima que est differentia sit animal. et sic erit homo duo animalia scilicet animal quod est totus homo: et animal quod est pars hominis. **¶** Item etiam materiam de forma predicari concedere habent. **¶** Sed si dixeris esse equocationem corporis quod est pars a corpore: quod est genus. quod materia que est pars quantitate corporatur: et hoc est corpus quod est pars. sed quatuor forma substantia informantis materiam: tunc corpus est compositum et. et hoc est corpus quod verificatur de supposito. **¶** Sed tunc patet quod non sumis præquiditatis de eodem a diversis formis substantialibus illius compositi et. sed ab eadem: quod intendimus. quia corpus essentialiter predicatur de igne: ergo corpus dicit eandem formam in re quæ dicit ignis. patet consequentia quia si in eandem dicit: tunc partem dicit. et sic non essentialiter predicatur et. genus enim dicens non potest formam posteriori: em forma specifica: neque formam simul natura cum ea. sed aut specifica dicit: aut prior est natura quibus specifica: cui specifica forma superuenit specificando. **¶** Confirmatur quia hoc predicatio est essentialis hoc corpus est ignis demonstrato. a. igne. et non nisi quia ignitas quæ forma specifica est essentialis huiusmodi corpori. et ita ignitas est illa forma quibus hoc corpus est corpus. aliter predicaretur totus de parte. et sic illa partio non esset vera: nedum quod esset essentialis. similis de alio: ut hoc vivens est animal: hoc animal est hoc alius oportet et recte dicere istas esse veras denominat iuc aut participatiue: quod non est verum quod subiectum non est commune ad predicatum: sed est singulare predicati saltem realiter: quia aliquo modo hoc homo et hoc animal differunt eodem semper demonstra to pura ratione. quia respondens quæ hoc est animal dicitur quia tactus: et respondens quare hoc est homo dicitur quia intellectus. **¶** Sed si dixeris inferunt aliqui si vita est denominativa corporis: et separabilis ab eo: possunt bene reuiviscere. non valet consequentia patet quia non si albedo denominatice et contenti generi predicatur de fonte: potest albedo eadem numero in duobus temporibus discotinuatur naturaliter inesse fonti. Aduertat tamen theologus hic. quoniam hoc predicatio christi est hoc est non in concreto ad subiectum: et unius nunc est de toto et duobus naturis præsumptum per assumptionem unius nunc constituentis ab altera præsumptum.

cozruptibilis quia ibi e contimatatio per natura;
z no mathematica prima. aut o mudo:ca. uo
partes sunt vnite p spūalem vñone z no p con
tinuatiōe qz sunt coꝑtue. Itē mā ē cade nu
mero i gñatu z coꝑtuo: nō ē autē i dē indi
uiduū gñatū z coꝑtū. C Septima p vñi
nersalī pꝑiūū idiuatiōis nō ē ipsa rea. qz
aliqui res ē coꝑosita ex mā z forma: qm nō exi
stit seipsa: s; p suam formā. C Octava p be
ceitas nō ē pꝑiūū indiatiōis. pbatuz z
suppono qz p beccitas significari. vt cotul.
telligo id qd aliqd formalē ē b°. z i pꝑoito dñt
ex nā rei ab eo cuius ē z nō re. tunc illud qd nō
ē pꝑiūū essendi nō ē pꝑiūū essendi hoc:
s; beccitas nō ē pꝑiūū essendi. p; qz beccita
tas nō ē pꝑiūū operandi: g° nō ē pꝑiūū esse
di. p; mā qz cade fut pꝑiūū essendi z opas
di. s; beccitas ē apud Scotuz ē pd itio agēti
z nō ē rō agēdi. cōfirmatur qz beccitas nō pꝑ
cipiat motū. g° neq; esse. C Nonā p pꝑiūū
idiuatiōis est forma: siue idiuūū sit res
stelligibilis: siue sensibilibis: siue simplē: siue
posita. qz forma ē pꝑiūū essendi: opandi: dñs
sequenti: a quo sumit nomē rei: z diffn°. Itē
dñctiōnē rei esse pfōmā onidit Auerois p
de aia p mēto. s; mēbra leonis si dñt a mēbris
cerui nisi pp diuersitatē anime cerui ab ani
ma leonis. z 2° de anima cōmēto. 60. melius ē
extimare dñctiōnē formarum esse cām dñcti
ōnis materiarū qz cōtra. ideo siue dñcti
ō fit specifca siue numeralis nō pꝑo accipien
da ē a mā. s; aliquādo so aliqua p mām differ
re possunt. substantiam. n. mālem ab imālī dñcti
ōniū p mām. C Istā sñiam vult Auerois
p phyl. cōmēto. 65. declarās quō corpus in tras
mutatiōe accidentalī manet vnuz numero: di
fic. n. dñs qz substatialis ē qz sit vñū nūmē
ro. C Secūda auctoritas ē primo d anima cōmē
to. 90. Dñmē qd est vnuz z cont inuuz nō vñū
z cont inuuz est p suam mām: sed p suam for
mam. C Tertia ē 2° de anima textu z cōmē
to. 2. Vbi Aristoteles species est scēdūm quā
aliquid dicitur Vbi Auerois forma est p quā
indiuūū fit hoc. C Quarta est secūdo de
anima cōmēto. 7. Longegatū nō dñt vnuz
nisi p vñitatem existētem in forma. materia
enim nō est hoc nisi per formā. C Quinta ē
secūdo de anima cōmēto. 8. Hoc enim indiuū

dium non est hoc nisi per suam formā: nō per
suam materiam. C Sexta est secūdo de ani
ma cōmēto. 9. vbi dicitur conclusio cū de
mostratiōe. Indiuūū nō sit indiūūū
nisi per formā: qz nō est indiūūū nisi secū
dūm qz est ens in actu. z ens in actu per suam
formā: nō per suam materiam. Et 7° meth.
cōmēto. 7. Compositum enim ex materia z
forma nō est in actu nisi ppter formā. Idē
secūdo phyl. cōmēto. 4. Eandē ratiōis po
nit Auerois 2° de anima cōmēto. 7. Compo
situm nō dñt vñū nisi quia sua forma est vñā.
vñū enī ē analogū p prius dictum de forma
ideo vñitatis radix ē forma: a qua aliorū pē
det vñitas. C Septima auctoritas sed oblat
ra ē 2° de anima cōmēto. 65. vbi dicit Auerois
cogitatūe distinguere spēm substantie
a speciebus accidentis. Et quod sequitur qz si
substantia esset hoc per aliquod accidēs qz spēs
substantie nō representaret indiuūūū nisi
esset cōiuncta spēi illius accidentis quo idiuū
duatur indiuūūū; z sic periret cogitatiōe dñ
cretiōis operatio scruiens intellectū in pꝑe
tādo sibi obiectum propium qd ē quid. t. rei
materialis. C Octava est scō d anima cōmē
to. 37. Illud p quod ē ens: z est hoc est sua for
ma. Idem intelligit Auerois tertio d anima
cōmēto. 7. rea existēto i carne per quaz caro ē
qd ē. s. forma. C Nonā ē Auerois. 7° meth.
phyl. cōmēto. 5 dicit Aristoteles formam
esse pꝑiūū: qz illius dñctiōis ē illud qd dñcti
ōis: z substantie dñctiōis nō sunt substantie
nisi per illam. z dicit ipsam esse vñā: quia sub
stantia dñctiōis nō ē vñā nisi per banc sub
stantiam. 7 per banc naturam que dicitur for
ma. C Decima auctoritas ē septimo meth.
phyl. cōmēto. 27. Vbi Aristoteles dicit z
b° hoc. Dicit Auerois forma ē illud qd dñcti
ōis: z substantie dñctiōis nō sunt substantie
nisi per illam. z dicit ipsam esse vñā: quia sub
stantia dñctiōis nō ē vñā nisi per banc sub
stantiam. 7 per banc naturam que dicitur for
ma. C Undecima ē tertio d anima cōmēto. 24. forma ē causa vñi
tatis. C Aliē auctoritates adduci possent de
identitate quiditatis cum eo cuius ē. ex septi
mo. z octavo meth. phyl. sed pauiores qz
ad dūctū sunt sufficienter.

spin fpi ali, goffre
cz dny nominalis

ulligis male capi seu
accidēs ē mālī dñctiō
nomālīs.

formā ē essendi
cipia opandi nō m
cipia materialia
ē dicitur in ipse vñū

phas qz forma ē
sū hūmāni dñctiō
ō, et ad hoc facit
nō ad hoc facit
dñctiō a mēbris cerui
sū opandi aie. non
nō ad hoc facit
nō ad hoc facit

quādo auerois in
dñctiō māmēti
nō itē qz p hūmāni
p hūmāni illius māmē
Vbi opandi, et de
cuius sū dñctiō

istū auctōr pꝑi dicit
qd p dñctiōnē
vñū nō p hūmāni
p hūmāni opandi
et istā hūmāni auctōr
vñū scēd nō itē dñctiō
ē capis sūmāni dñctiō
qz hūmāni opandi
vñū opandi sūmāni
qua istā dñctiōnē